

SFV Ejendomme ApS

c/o Sinding & Co., Havnegade 2 A, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 96 71 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Jesper Trudslev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

SFV Ejendomme ApS
c/o Sinding & Co.
Havnegade 2 A
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 96 71 44
Stiftet: 12. oktober 2011
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Tor Dam Sinding
Niels Anders Konge Nielsen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.458.831 mod 3.406.528 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.754.404 mod 2.872.799 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer

Selskabet har i 2021 investeret i en ny ejendom med samme beliggenhed som de øvrige.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet forhold, der væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.458.831 | 3.406.528 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 950.475 | 1.000.000 |
| Resultat før finansielle poster | 4.409.306 | 4.406.528 |
| Andre finansielle indtægter | 24 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -878.049 | -727.754 |
| Resultat før skat | 3.531.281 | 3.678.774 |
| Skat af årets resultat | -776.877 | -805.975 |
| Årets resultat | 2.754.404 | 2.872.799 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 2.754.404 | 2.872.799 |
| Disponeret i alt | 2.754.404 | 2.872.799 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Investeringsejendomme | <u>75.740.000</u> | <u>65.900.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>75.740.000</u> | <u>65.900.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>75.740.000</u> | <u>65.900.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 128.670 | 24.752 |
| | Andre tilgodehavender | 40.806 | 34.401 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>0</u> | <u>1.078</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>169.476</u> | <u>60.231</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.890.055</u> | <u>2.705.863</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>2.059.531</u> | <u>2.766.094</u> |
| | Aktiver i alt | <u>77.799.531</u> | <u>68.666.094</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| | Overført resultat | <u>18.505.319</u> | <u>15.750.912</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>18.585.319</u> | <u>15.830.912</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | <u>12.997.483</u> | <u>12.605.936</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>12.997.483</u> | <u>12.605.936</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | <u>33.106.344</u> | <u>34.473.669</u> |
| 4 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>33.106.344</u> | <u>34.473.669</u> |
| 4 | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.231.100 | 1.070.079 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.692.137 | 2.039.303 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 42.045 | 32.744 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 6.397.027 | 0 |
| | Anden gæld | <u>3.748.076</u> | <u>2.613.451</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>13.110.385</u> | <u>5.755.577</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>46.216.729</u> | <u>40.229.246</u> |
| | Passiver i alt | <u>77.799.531</u> | <u>68.666.094</u> |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 80.000 | 15.750.915 | 15.830.915 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 2.754.404 | 2.754.404 |
| | 80.000 | 18.505.319 | 18.585.319 |

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

| | | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|---|-------------|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2021 | | 75.740.000 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>950.475</u> |
| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |

2. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Andre finansielle omkostninger | <u>878.049</u> | <u>727.754</u> |
| | <u>878.049</u> | <u>727.754</u> |
| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |

3. Investeringsejendomme

| | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Kostpris 1. januar 2021 | 44.636.942 | 44.636.942 |
| Tilgang i årets løb | <u>8.889.525</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>53.526.467</u> | <u>44.636.942</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2021 | 21.263.058 | 20.263.058 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>950.475</u> | <u>1.000.000</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2021 | <u>22.213.533</u> | <u>21.263.058</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>75.740.000</u> | <u>65.900.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|--------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 5,50 % |
|------------------------------------|--------|

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6,1 mio. kr.. En formindskelse af afkastkravet med 1 % vil forøge dagsværdien med 8,7 mio. kr.

4. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2021</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2021</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|-----------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 34.337.444 | 1.231.100 | 33.106.344 | 28.316.924 |
| | 34.337.444 | 1.231.100 | 33.106.344 | 28.316.924 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.337 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 75.740 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet bankgaranti på 2.093 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinsitutter.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant 3.690 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 64.900 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 1.281 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Aarhus Kommune har tilbagekøbsret til de grunde selskabets ejendomme er beliggende på.
